
К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
X ) марта 2016 года № j  Ь -п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 1 февраля 2013 года № 11-п «Об утверждении 

Административного регламента исполнения государственной функции «Установление 
платы за перемещение и хранение задержанных транспортных средств на 

специализированных стоянках на территории Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 
2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления государственных 
услуг» и Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, 
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года 
№ 274, в целях приведения правовых актов комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области 
от 1 февраля 2013 года № 11-п «Об утверждении Административного регламента исполнения 
государственной функции «Установление платы за перемещение и хранение задержанных 
транспортных средств на специализированных стоянках на территории Ленинградской области» 
следующие изменения:

1) в преамбуле приказа:
а) слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2003 года 

№ 759 «Об утверждении правил задержания транспортного средства, помещения его на 
стоянку, хранения, а также запрещения эксплуатации»,» исключить;

б) слова «12 ноября 2004 года № 255» заменить словами «28 августа 2013 года № 274»;
2) в пункте 4 раздела I приложения к приказу слова «отдел регулирования социально 

значимых товаров и услуг» заменить словами «отдел регулирования социально значимых 
товаров и тарифов газоснабжения»;

3) в пункте 5 раздела I приложения к приказу:
а) абзац второй исключить;
б) в абзаце пятом:
слова «12 ноября 2004 года № 255» заменить словами «28 августа 2013 года № 274»;
слова в скобках «Вестник Правительства Ленинградской области», № 37, 09.12.2004» 

заменить словами «Официальный интернет-портал Администрации Ленинградской области 
http://www.lenobl.ru, 02.09.2013»;

в) в абзаце шестом:
слова «29 мая 2009 г. №85-п» заменить словами «27 января 2014 года№14-п»;
слова в скобках ««Вести», № 117, 26.06.2009» заменить словами «Официальный интернет- 

портал Администрации Ленинградской области http://www.lenobl.ru, 27.01.2014»;
4) в подпункте 2 пункта 28 раздела II приложения к приказу слова «30 дней» заменить 

словами «60 дней»;
5) пункт 14 раздела II приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«14. Телефоны приемной ЛенРТК и Отдела регулирования:

http://www.lenobl.ru
http://www.lenobl.ru


576-42-07 приемная председателя ЛенРТК;
577-45-76 начальник Отдела регулирования;
577-42-20; 576-42-24 специалисты Отдела регулирования».
6) пункт 29 раздела II приложения к приказу исключить;
7) в подпунктах 1, 2 пункта 38 раздела III приложения к приказу слова «в электронной 

системе «Кодекс: служебная корреспонденция» заменить словами «в системе электронного 
документооборота Ленинградской области»

8) в подпунктах 52.1, 52.2 пункта 52 раздела III приложения к приказу слова «указанных в 
приложении 6» исключить;

9) пункт 46 раздела III приложения к приказу дополнить предложением следующего 
содержания «Способом фиксации результата административной процедуры является 
уведомление, направляемое уполномоченной организации на бумажном носителе, в том числе в 
форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей 
общего пользования, в том числе сети Интернет.»;

10) в подпункте 1 пункта 56 раздела III приложения к приказу слова «29 мая 2009 года 
№85-п» заменить словами «27 января 2014 года№14-п»;

11) в подпункте «а» пункта 79 раздела V приложения к приказу слова «вице-губернатору» 
заменить словами «заместителю Председателя Правительства»;

12) в подпункте «а» пункта 80 раздела V приложения к приказу слова «вице-губернатора» 
заменить словами «заместителя Председателя Правительства»;

13) приложение 1 «Блок-схема исполнения государственной функции» приложения к 
приказу изложить в следующей редакции:

Приложение 1 
к Регламенту

Блок-Схема 
исполнения государственной функции

П оступление заявления от уполномоченной  
организации об установлении платы за 
перемещ ение и хранение задержанны х  

транспортны х средств

^  возврат

Прием и регистрация документов  
необходимы х  

для исполнения государственной функции

Ж возврат
_______________ 1 г____________________
Проверка комплектности представленных  
документов, их соответствия Регламенту

Не соответствуют 
 ± ______________________________

Запрос уполномоченной организации о
предоставлении дополнительны х данных

Н аправление запроса в 
уполномоченную  организацию о 

предоставлении материалов, 
необходимы х для установления  

платы за перемещ ение и 
хранение задержанных  
тоанспоотны х спедств

Соответствуют

Не устранили

Подготовка  
экспертизы  

заявителя об yci

и проведение 
предложений  

гановлении платы

’

Подготовка проекта решения 
правления Л енРТК с указанием  

размера платы

1г

Подготовка и проведение 
заседания правления ЛенРТК



14) обозначение «Приложение 2» приложения к приказу заменить обозначением
«Приложение 2 к Регламенту»;

15) обозначение «Приложение 3» приложения к приказу заменить обозначением
«Приложение 3 к Регламенту»;

16) обозначение «Приложение 4» приложения к приказу заменить обозначением
«Приложение 4 к Регламенту»;

17) обозначение «Приложение 5» приложения к приказу заменить обозначением
«Приложение 5 к Регламенту».

18) приложение 6 «Анализ затрат уполномоченной организации» приложения к приказу 
исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Председатель комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской области О.Э. Сибиряков


